

### LIST OTWARTY EKSPERTÓW

Szanowni Państwo,

Nadchodzący sezon szczepień przeciw grypie zbiegnie się z kolejną falą zachorowań na COVID-19. To stawia przed nami szereg wyzwań związanych z prowadzeniem profilaktyki przeciw tym groźnym chorobom w tym samym czasie, a dodatkowo w sezonie infekcyjnym, w którym pracownicy ochrony zdrowia są przeciążeni liczbą leczonych pacjentów.

Celem **Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy** jest budowanie świadomości na temat korzyści wynikających z profilaktyki grypy, a co za tym idzie, także **podnoszenie wyszczepialności** przeciw grypie w Polsce. Uważamy, że jest to możliwe tylko przy zaangażowaniu władz zdrowotnych, lekarzy, pielęgniarek, pracodawców i farmaceutów. Widzimy, że to zaangażowanie znacząco wzrasta i owocuje podnoszącą się wyszczepialnością przeciw grypie, która obecnie wynosi **7%**. Nie możemy jednak na tym poprzestać, porównując się do innych krajów europejskich mamy jeszcze dużo do zrobienia w tej dziedzinie.

W ramach tegorocznych działań chcemy zwrócić uwagę na **maksymalne wykorzystanie sezonu szczepień i ułatwienie dostępu do nich**. Pragniemy, aby powyższe statystyki zmieniały się na korzyść i aby pacjenci nie umierali z powodu grypy, której można skutecznie zapobiegać poprzez szczepienia.

W tym roku pacjenci mają zapewnioną **szeroką refundację szczepionek w aptekach**. Bezpłatne szczepionki dostępne będą dla seniorów powyżej 75. roku życia oraz dla kobiet w ciąży. Na 50% refundację mogą liczyć osoby w wieku 65-74 lat, osoby w wieku 18-64 lat z chorobami współistniejącymi oraz dzieci od 6. miesiąca życia do 18. roku życia. Dodatkowo nowością w tym sezonie jest **możliwość realizacji szczepienia przeciw grypie w aptekach dla osób powyżej 18. roku życia**.

To wielki postęp i przełom w zakresie podnoszenia dostępności do szczepionek przeciw grypie. Jednak na tym nie poprzestajemy i w tym sezonie kontynuujemy nasze wysiłki koncentrując się na następujących obszarach:

- **Szczepienia przeciw COVID-19 i grypie podczas jednej wizyty lekarskiej.**
- Edukacja środowiska lekarskiego, farmaceutów i pacjentów na temat potrzeby korzystania ze szczepień przeciw grypie **do końca sezonu szczepień, tj. do końca grudnia, a nawet stycznia**, tak aby zdążyć przed szczytem zachorowań na grypę, który występuje między styczniem a marcem.
- **Poszerzenie kompetencji farmaceutów** poprzez wprowadzenie możliwości wystawiania recept na szczepionki przeciw grypie.
- **Przywrócenie bezpłatnego szczepienia personelu medycznego.**

Nasze rekomendacje są zgodne z zaleceniami **wielu instytucji zdrowia publicznego w Europie i na całym świecie (m.in. WHO, CDC, ECDC, PAHO)**.

Zapraszamy do zapoznania się z **opracowaniem najnowszych danych epidemiologicznych oraz aktualnych polskich rekomendacji** w zakresie profilaktyki grypy.

**Tylko wspólne zaangażowanie pomoże nam w konsekwentnym zmienianiu oblicza profilaktyki grypy w Polsce oraz ograniczaniu jego medycznych, społecznych i ekonomicznych skutków.**